
 

 

 

COMUNE DI PERNUMIA 
(PROVINCIA DI PADOVA) 

 
 
Nr. di Prot. ___________ 

COPIA 
Deliberazione nr. 117 del 04-12-2023 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE 

ANNI 2021 E 2022. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
L’anno  duemilaventitre addì  quattro del mese di dicembre alle ore 18:25, nella Sala Consiliare 
di Pernumia, presso Cà Dottori, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita in presenza 
con la partecipazione dei Signori: 
 

Nominativo e Qualifica  
   Montin Marco SINDACO P 
Faccio Costantino Vicesindaco P 
Baraldo Filippo Assessore P 
Tognin Silvia Assessore A 
Pulze Stefano Assessore P 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Mecca Dott. Virgilio 
 

Il Sig. Montin Marco nella sua veste di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 
Reg.Pub. 570 

 
 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune dalla 
data odierna 05-12-2023 fino al 20-12-2023. 
 Contestualmente alla pubblicazione all’Albo la stessa con prot. 10725 viene trasmessa in 
elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000. 
 
 L’Addetto alla Segreteria 
    F.to Andreoli Laura 
 Firmato digitalmente 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-12-2023 - pag.2 - COMUNE DI PERNUMIA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamati i seguenti atti: 
 Deliberazione di G.C. n. 5 del 5.02.2019, esecutiva, “Contratto collettivo decentrato integrativo 

2016 -2018- presa d'atto”; 
 Deliberazione di G.C. n. 81 del 13.12.2021, esecutiva, “Fondo risorse decentrate anno 2021 

personale non dirigente. indirizzi per la costituzione della parte variabile”; 
 Determinazione n. 283 del 28.12.2021, “Costituzione del Fondo per le risorse decentrate per il 

personale non dirigente anno 2021 parte variabile e ricognizione limite complessivo.”; 
 Deliberazione di G.C. n. 69 del 18.08.2022, esecutiva, “Fondo risorse decentrate anno 2022 

personale non dirigente. Indirizzi per la costituzione della parte variabile.”; 
 Deliberazione di G.C. n 91 del 26.10.2022, esecutiva, “Fondo per le risorse decentrate periodo 

2010/2020.  Verifica corretta quantificazione”; 
 Determinazione n. 288 del 29.12.2022, “Costituzione del Fondo per le risorse decentrate per il 

personale non dirigente anno 2022 parte variabile e ricognizione limite complessivo.”; 
 
Considerato che: 
 nel corso degli anni 2021 e 2022, a carico del Fondo sono state poste oltre all’indennità di 

comparto quota fondo, le progressioni orizzontali e l’indennità di funzione secondo quanto 
previsto nel C.C.D.I. 2016/2018; 

 per l’anno 2022 non è stato sottoscritto un nuovo accordo decentrato; 
 ai sensi del comma 8, dell’art. 8 del vigente C.C.N.L., “ I contratti collettivi integrativi 

…..conservano la loro efficacia fino alla stipulazione, presso ciascun ente, dei successivi 
contratti collettivi integrativi”; 

 la revisione della corretta quantificazione del Fondo risorse decentrate per gli anni dal 2010 al 
2020, ha evidenziato la necessità di un recupero pari ad euro 9.341,60 annui dal 1 gennaio 2021 
a tutto il 31/12/2025; 

 il Fondo viene determinato anche considerando la retribuzione di risultato da erogarsi al 
personale dell’area delle posizioni organizzative ancorché si tratti di risorse che vanno gestite 
separatamente da quelle destinate al personale non appartenente all’area; 

 
Attesa la necessità di verificare se il Fondo così come rettificato per gli anni 2021 e 2022 risulti 
adeguato nel suo ammontare al pagamento di tutte le voci retributive che allo stesso fanno capo; 
 
Valutato che in caso di superamento delle somme disponibili e allo scopo di non effettuare 
trattenute al personale, vi si possa provvedere, in via eccezionale, utilizzando gli eventuali risparmi 
delle somme destinate al personale dell’area delle posizioni organizzative; 
 
Ritenuto di dare disposizioni in tal senso alla Responsabile dell’Ufficio Personale che dovrà 
adottare gli atti conseguenti; 
 
Visti: 
 L’accordo decentrato 2016/2018; 
 Il vigente C.C.N.L. 2019/2021 funzioni locali; 

 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dalla Responsabile dei Servizi 
Finanziari sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000;  

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese nei modi di legge dai n. 4 componenti 
presenti e votanti   

 
DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-12-2023 - pag.3 - COMUNE DI PERNUMIA 

 
per le ragioni esposte in premessa, che qui si danno per confermate, di dare specifico indirizzo 
operativo di provvedere a: 
 Verificare se vi siano risparmi o somme a debito nei fondi per il trattamento accessorio degli 

anni 2021 e 2022; 
 Di utilizzare in caso di incapienza, le eventuali somme residue della quota destinata a 

remunerare il personale dell’area delle posizioni organizzative; 
 Di demandare alla Responsabile del Servizio Personale l’adozione degli atti necessari a dare 

esecuzione al presente dispositivo. 
 

Successivamente, con separata votazione parimenti favorevole unanime, espressa in forma palese 
nei modi di legge 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 
267/2000 per consentire l’avvio di tutti gli atti inerenti e conseguenti. 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-12-2023 - pag.4 - COMUNE DI PERNUMIA 

PARERI DI PROPOSTA 
 
 
 
 
Oggetto: FONDO TRATTAMENTO ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE ANNI 
2021 E 2022. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
 

Pareri non necessari ai sensi art. 49, comma 1, D.lgs. 267/2000 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 04-12-2023 - pag.5 - COMUNE DI PERNUMIA 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
         Il Presidente               Il Segretario Comunale 
F.to Montin Marco            F.to Mecca Dott. Virgilio 
              Firmato digitalmente         Firmato digitalmente 
____________________________________________________________________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 04-12-2023 ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 
Pernumia, li 05-12-2023    Il Responsabile Affari Generali 
 F.to Dr. Alfonzo Giovanni 
             Firmato digitalmente 
 

 
 

 

Copia dell’originale documento informatico in atti, in carta libera ad uso amministrativo 
 

Pernumia, li 05-12-2023 
 

L’Addetto alla Segreteria 
Andreoli Laura 


